
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
ΙΩΝΟΣ  ΔΡΑΓΟΥΜΗ 1, Τ.K. : 412 22

                  Λάρισα 22-09-2015

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ Η/Μ ΕΡΓΩΝ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΣ Ηλίας 
ΤΗΛ. : 2413-500277
FAX :  2410 - 251339
e-mail : hm@larissa-dimos.gr

                            

     
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΡΓΑΝΩΝ ΜΕΤΡΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ:ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΗ 
ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ»

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ : ΕΥΡΩ   5.719,50 ΜΕ  Φ.Π.Α. 23%

ΜΕΛΕΤΗ -   ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΜΕΤΑ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Άρθρο 1  ο  :  Αντικείμενο διαγωνισμού 

1.1 Η παρούσα  τεχνική περιγραφή  αφορά την προμήθεια και εγκατάσταση οργάνων μετρητικού εξοπλισμού
(μετεωρολογικού σταθμού).
Η υλοποίηση της προμήθειας αποσκοπεί να καλύψει την ανάγκη του Δήμου Λαρισαίων για τις μετρήσεις των
μετεωρολογικών φαινομένων 
1.2  Στην  έννοια  της  προμήθειας  περιλαμβάνεται  η  προμήθεια  ολων  των  υλικών  και  εξαρτημάτων  που
αναφέρονται στην τεχνική περιγραφή όπως και οι εργασίες τοποθέτησης . Οι εργασίες αυτές θα εκτελούνται
σύμφωνα με τους ισχύοντες κανονισμούς και τις οδηγίες της Υπηρεσίας, στα πλαίσια της παρούσης και της
υποβληθείσης προσφοράς. 
1.3 Η δαπάνη για την προμήθεια, προβλέπεται να χρηματοδοτηθεί από  ΕΣΠΑ του οικονομικού έτους 2015 με
Κ.Α.  30.7341.41005 και  θα  πραγματοποιηθεί  με  απ’  ευθείας  ανάθεση  με  κριτήριο  κατακύρωσης  την
χαμηλότερη τιμή μετά από συλλογή οικονομικών προσφορών.
1.4 Η προϋπολογισθείσα ενδεικτική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 4.650,00 ευρώ συν 1.069,50 Φ.Π.Α. 23%,
δηλαδή συνολικά στο ποσό των 5.719,50  €.

Άρθρο 2ο:  Ισχύουσες διατάξεις

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της αριθμ. 11389/1993 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.), και τις σχετικές
ερμηνευτικές εγκυκλίους.
2) Τις σχετικές διατάξεις Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων».

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ταμείο Συνοχής

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

Σελίδα 1 από 7

mailto:texnerg@larissa-dimos.gr


3)Τις  σχετικές  διατάξεις  του  Ν.  2286/1995  «Προμήθειες  του  δημόσιου  τομέα  και  ρυθμίσεις  συναφών
θεμάτων».
4)Την Π1/7938/98 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης (Φ.Ε.Κ. 1313/98 τ. Β') με την οποία ορίστηκαν τα
ποσά του άρθρου 2 (παρ. 12 εδ.γ και 13 εδ. VIII) του Ν 2286/95.
Τον προϋπολογισμό του Δήμου, με :

Κ.Α.κ    Κ Α . 30.7341.41005 5.719,50  €
Την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια των αναφερομένων στο θέμα ειδών
Άρθρο 3  ο  :       Συμβατικά στοιχεία

Τα συμβατικά στοιχεία κατά σειρά ισχύος είναι:
3.1. Η παρούσα 

Άρθρο 4  ο  :   Χρόνος εκτέλεσης της προμήθεις
   

4.1. Ο χρόνος παράδοσης και τοποθέτησης θα είναι 50 ημερολογιακές ημέρες.  

Άρθρο 5ο:   Χρόνος και τόπος διαγωνισμού

1.    Ο Διαγωνισμός θα διεξαχθεί την 02-10-2014 ημέρα Παρασκευή και ώρα λήξης υποβολής προσφορών την
9η ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής του Δήμου.
2.     Δικαίωμα  συμμετοχής  έχουν  όλα  τα  φυσικά  ή  νομικά  πρόσωπα,  οι  ενώσεις  προμηθευτών  και
συνεταιρισμοί.
3.      Οι  ενδιαφερόμενοι  πρέπει  να  υποβάλλουν  γραπτή  προσφορά  στην  Επιτροπή,  μέχρι  την  ανωτέρω
προθεσμία, η οποία θα συνοδεύεται από εγγυητική επιστολή πιστωτικού ιδρύματος ή άλλου νομικού προσώπου
ύψους  5%  επί  του  προϋπολογισμού,  ήτο  232,50  €.  Ο  προμηθευτής  στον  οποίο  θα  γίνει  η  κατακύρωση,
υποχρεούται να καταθέσει εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης, ύψους 10% του συμβατικού ποσού χωρίς
Φ.Π.Α.
4.      Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για φόρο εισοδήματος, πλην
του Φ.Π.Α., που βαρύνει το Δήμο.
5.   Μαζί με την προσφορά και την εγγύηση συμμετοχής, οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να υποβάλλουν και τα
ακόλουθα δικαιολογητικά:                                  
α. Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας.
β. Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας.
γ. Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητηρίου περί εγγραφής του σ’ αυτό.
δ. Υπεύθυνη δήλωση του Ν 1599/86 ότι δεν έχει καταδικαστεί για αδίκημα  σχετικό με την επαγγελματική του
δραστηριότητα, ότι δεν τελεί υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση ή ανάλογη κατάσταση 
 και ότι δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης ανάλογης κατάστασης.
ε.  Φύλλο τεχνικής προσφοράς συντεταγμένο με την ίδια  σειρά και  αρίθμηση όπως οι  κατωτέρω (αριθ.  6)
προδιαγραφές. Ο Δήμος επιφυλάσσεται να ζητήσει οποιοδήποτε από τα δικαιολογητικά που αναφέρονται στο
αρ. 7 και 9 παρ. 2 του ΕΚΠΟΤΑ, εφόσον το κρίνει αναγκαίο.
6.    Τα  προσφερόμενα  είδη  πρέπει  να  πληρούν  τις  Τεχνικές  Προδιαγραφές  που  περιγράφονται  στο
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α,  το οποίο  αποτελεί  αναπόσπαστο μέρος  της  παρούσας  και  που θα επισυναφθεί  και  στη
σύμβαση.
 7.     Δήλωση ότι έλαβε γνώση των όρων αυτής της διακήρυξης και των σχετικών με αυτήν διατάξεων και
αποδέχεται αυτούς πλήρως και ανεπιφύλακτα.
 8.Πιστοποιητικό «CE» από επίσημα διαπιστευμένο φορέα.
 9. Παραστατικά πιστοποιητικών ποιότητας του προς προμήθεια υλικού της διεθνούς σειράς ISO 9000 (1 ή 2)
10.Η τιμή της προσφοράς θα είναι σε ΕΥΡΩ, για παράδοση του είδους ελεύθερου σε χώρο που θα ορίσει η

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ταμείο Συνοχής

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

Σελίδα 2 από 7



επιτροπή παραλαβής του Δήμου. Η τιμή πρέπει να αναγράφεται ολογράφως και αριθμητικώς και περιλαμβάνει
τις κρατήσεις χωρίς Φ.Π.Α. χωριστά δε θα αναγράφεται το ποσοστό Φ.Π.Α. Η προσφερόμενη τιμή πρέπει να
προκύπτει με σαφήνεια, χωρίς όρους αναπροσαρμογής, άλλως θα απορριφθεί ως απαράδεκτη. Οι προσφορές
δεσμεύουν τους προμηθευτές για 360 ημέρες από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. Προσφορά που
ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο των 360 ημερών, απορρίπτεται ως απαράδεκτη

Άρθρο 6  ο  :   Σύμβαση

6.1 Για τις ανάγκες υλοποίησης της ανωτέρω προμήθειας θα υπογραφθεί μεταξύ του Δήμου Λαρισαίων και του
αναδόχου σχετικό συμφωνητικό (σύμβαση).
6.2 Μετά την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού, ο ανάδοχος  θα κληθεί  να υπογράψει τη
σχετική σύμβαση. 

Άρθρο 7  ο  : Δικαιολογητικά συμμετοχής – Υποβολή προσφορών.

8.1.  Οι  ενδιαφερόμενοι  καλούνται  να  καταθέσουν  γραπτή  σφραγισμένη  προσφορά  (έντυπο  προσφοράς
χορηγείτε από την Υπηρεσία) μέχρι και την ημερομηνία και ώρα που αναγράφεται στο άρθρο 5 της παρούσας.
8.2.  Προσφορά  μπορεί  να  υποβληθεί  και  ταχυδρομικά  με  συστημένη  αποστολή.  Ισχύει  όμως  μόνο  στην
περίπτωση που έχει λάβει εγκαίρως αριθμό πρωτοκόλλου δηλαδή την προηγουμένη του διαγωνισμού εργάσιμη
ημέρα . 
8.3.  Ο  φάκελος  της  κάθε  προσφοράς  περιλαμβάνει  τους  ακόλουθους  δύο  (2)  σφραγισμένους  επιμέρους
φακέλους (οι οποίοι εφεξής καλούνται «Υποφάκελοι»): 
8.3.1.  Υποφάκελος «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ», ο οποίος περιέχει τα δικαιολογητικά συμμετοχής
8.3.2. Υποφάκελος «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», ο οποίος περιέχει μόνο το ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ της οικονομικής
προσφοράς. 
8.4. Όλοι οι ανωτέρω Υποφάκελοι θα φέρουν και τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου και θα αναγράφουν το είδος
τους, δηλαδή Φάκελος «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ»,  Φάκελος «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ».

8.5. Στο  φάκελο  και  στους  Υποφακέλους  θα  πρέπει  να  αναγράφονται  ευκρινώς  η  επωνυμία  και  η
διεύθυνση του προσφέροντος, καθώς και οι εξής ενδείξεις: 

Προσφορά

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΡΓΑΝΩΝ ΜΕΤΡΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

     ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ:ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ

                Καταληκτική Ημερομηνία Υποβολής Προσφορών: 02-10-2015

«Να μην ανοιχθεί από την ταχυδρομική υπηρεσία ή τη γραμματεία Πρωτοκόλλου του

ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ »

Άρθρο 9  ο   : Τιμές Προσφορών 

1. Οι προσφορές πρέπει να αναφέρουν:
α) την τιμή των προσφερομένων ειδών με κρατήσεις, χωρίς Φ.Π.Α..
β) το ποσοστό Φ.Π.Α. επί τοις εκατό (%) στο οποίο υπάγεται το είδος.

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ταμείο Συνοχής

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

Σελίδα 3 από 7



2. Με την προσφορά  δίδεται επί τοις εκατό (%)  στις τιμές των υλικών ενιαία εκπτωση στο σύνολο των 
υλικών.
3. Η προσφερόμενη τιμή θα είναι σε ευρώ. Προσφορά σε άλλα νομίσματα ή με ρήτρα απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη.

 Άρθρο 10  ο   :     Αποσφράγιση προσφορών
 

9.1.  Μετά  την  λήξη  της  προθεσμίας  παράδοσης  των  προσφορών  η  συνεδρίαση  συνεχίζεται  δημόσια  και
αριθμούνται  από την επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού οι  φάκελοι  των προσφορών με την σειρά που
επιδόθηκαν. Στην συνέχεια αποσφραγίζεται μόνο ο κυρίως φάκελος, μονογράφονται και σφραγίζονται από το
παραπάνω όργανο όλα τα δικαιολογητικά και η τεχνική προσφορά κατά φύλλο. Ο φάκελος της οικονομικής
προσφοράς  δεν  αποσφραγίζεται,  αλλά  μονογράφεται  και  σφραγίζεται  από  το  παραπάνω  όργανο  και
παραδίδεται  στην υπηρεσία,  προκειμένου να αποσφραγισθεί  την ημερομηνία και  ώρα που ορίζεται  από τη
διακήρυξη ή την πρόσκληση
9.2  Στην συνέχεια συντάσσεται πρακτικό, στο οποίο καταχωρούνται οι συμμετέχοντες και τα δικαιολογητικά
που υπέβαλαν. Το πρακτικό υπογράφεται και σφραγίζεται από την επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών.
Προσφορά που παραλήφθηκε και δεν συμπεριλαμβάνεται στο πρακτικό δεν αποσφραγίζεται αλλά επιστρέφεται
σφραγισμένη στον προσφέροντα.
Η μη τήρηση των οριζόμενων στην ανωτέρω παράγραφο επισύρει ποινή ακυρότητας του διαγωνισμού.
Μετά την παραπάνω διαδικασία ο σχετικός φάκελος του διαγωνισμού μαζί με τους σφραγισμένους φακέλους
που περιέχουν τα οικονομικά στοιχεία των προσφορών, παραδίδεται με απόδειξη σε υπάλληλο της υπηρεσίας
(επιτροπής) που διενεργεί τον διαγωνισμό, ο οποίος τα μεταβιβάζει στην επιτροπή αξιολόγησης.

 «Οι  σφραγισμένοι φάκελοι με τα οικονομικά στοιχεία των προσφορών, μετά την αξιολόγηση των λοιπών
στοιχείων  τους  επαναφέρονται,  για  όσες  προσφορές  κρίθηκαν  αποδεκτές  στην  επιτροπή  διενέργειας
διαγωνισμού για την αποσφράγιση τους».
9.3 Η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού, καλεί τους διαγωνιζόμενους σε νέα δημόσια συνεδρίαση την 05-10-
2015 και ώρα από 11:30. έως 12:00 και παρουσία των διαγωνιζομένων ανακοινώνει:
α.  Σε  αυτούς  που  αποκλείστηκαν  από  την  συμμετοχή,  τους  λόγους  του  αποκλεισμού  τους,  είτε  λόγω
δικαιολογητικών συμμετοχής,  είτε  λόγω ουσιώδους  κριτηρίου,  στους  οποίους  και  επιστρέφει  ολόκληρο το
φάκελο τους
β. Στη συνέχεια αποσφραγίζονται οι οικονομικές προσφορές, μονογράφονται από τον Πρόεδρο και τα μέλη της
Ε.Δ. και ανακοινώνονται τα επιμέρους στοιχεία τους για κάθε διαγωνιζόμενο. 
γ. Η επιτροπή με γνωμοδότηση της προς τον Δήμαρχο που αποφασίζει σχετικά,  προτείνει την κατακύρωση της
παροχής υπηρεσίας στον μειοδότη.
δ. Ανάδοχος ανακηρύσσεται αυτός που προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή. Σε  περίπτωση που περισσότεροι του
ενός έχουν προσφέρει την ίδια χαμηλότερη τιμή γίνεται κλήρωση μεταξύ αυτών.

Άρθρο 11  ο   Παραλαβή των υλικών

1.Η παραλαβή των  υλικών,  η  διαδικασία παραλαβής αυτών και  η  συγκρότηση της  επιτροπής παραλαβής,
γίνεται  σύμφωνα  με  όσα  καθορίζονται  στο  άρθρο  28  της  αριθμ.  11389/1993  απόφασης  του  Υπουργού
Εσωτερικών.
2. Η παραλαβή των υλικών και η έκδοση των σχετικών πρωτοκόλλων παραλαβής πραγματοποιείται μέσα στον
καθοριζόμενο από τη σύμβαση χρόνο.
3. Σε περίπτωση που η σύμβαση προβλέπει μόνο μακροσκοπική εξέταση ή και ελέγχους που διενεργούνται από
την  ίδια  επιτροπή  ή  και  άλλους  ελέγχους  που  διενεργούνται  από  άλλα  όργανα  (όπως  εργαστήρια,
δοκιμαστήρια)  που  ανήκουν  στο  Δήμο,  ο  συμβατικός  χρόνος  παραλαβής  αρχίζει  από  την  ημερομηνία
πραγματικής προσκόμισης του υλικού.  Σε περίπτωση που η σύμβαση προβλέπει,  εκτός από μακροσκοπική

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ταμείο Συνοχής

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

Σελίδα 4 από 7



εξέταση και ελέγχους που διενεργούνται από άλλα όργανα που δεν ανήκουν στον Δήμο, ο συμβατικός χρόνος
παραλαβής αρχίζει από την ημερομηνία πραγματικής προσκόμισης του υλικού χωρίς να υπολογίζεται σ΄ αυτόν
το χρονικό διάστημα από την αποστολή των δειγμάτων για έλεγχο, μέχρι την κοινοποίηση των αποτελεσμάτων
του ελέγχου στην επιτροπή. Εφόσον ο προμηθευτής δεν ειδοποιήσει έγκαιρα τον Δήμο για την ημερομηνία που
προτίθεται να παραδώσει το υλικό, τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες νωρίτερα, ο συμβατικός χρόνος
παραλαβής αρχίζει από την ημερομηνία που η επιτροπή παραλαβής είναι σε θέση να προβεί στη διαδικασία
παραλαβής.
  4. Εάν η παραλαβή των υλικών και η σύνταξη του σχετικού πρωτοκόλλου δεν πραγματοποιηθεί από την
επιτροπή παραλαβής μέσα στον χρόνο που ορίζεται από την σύμβαση, θεωρείται ότι η παραλαβή συντελέσθηκε
αυτοδίκαια,  εφόσον  παρέλθουν  τριάντα  (30)  ημέρες  μετά  από  ειδική  όχληση  του  προμηθευτή  και  δεν
διενεργηθεί η σχετική παραλαβή μέσα στην προθεσμία αυτή, με κάθε επιφύλαξη των δικαιωμάτων του Δήμου
και εκδίδεται γι’ αυτό σχετική απόφαση της Δημαρχιακής Επιτροπής με βάση μόνο το θεωρημένο από το Δήμο
αποδεικτικό  προσκόμισης  τούτων.  Σύμφωνα  με  την  απόφαση  αυτή  η  αποθήκη  του  Δήμου εκδίδει  δελτίο
εισαγωγής του υλικού και εγγραφής του στα βιβλία της, προκειμένου να πραγματοποιηθεί  η πληρωμή του
προμηθευτή. Σε περίπτωση που παρέλθει χρονικό διάστημα μεγαλύτερο των τριάντα (30) ημερών από την
ημερομηνία υποβολής του οριστικού πρωτοκόλλου παραλαβής στο Δήμο, δεν  απαιτείται  να ληφθεί  τέτοια
απόφαση.
5.  Ανεξάρτητα  από  την  αυτοδίκαιη  παραλαβή  και  την  πληρωμή  του  προμηθευτή,  πραγματοποιούνται  οι
προβλεπόμενοι από τη σύμβαση έλεγχοι από επιτροπή που συγκροτείται με απόφαση του Γενικού Γραμματέα
της Περιφέρειας με ανάλογη εφαρμογή των αναφερομένων στην παράγραφο 10 του άρθρου 28 της αριθμ.
11389/1993 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, στην οποία δεν μπορεί να συμμετάσχουν ο πρόεδρος και τα
μέλη της επιτροπής που δεν πραγματοποίησε την παραλαβή στον προβλεπόμενο από τη σύμβαση χρόνο και
όταν:

α. Το υλικό κρίνεται απορριπτέο, ο προμηθευτής υποχρεούται να το αντικαταστήσει σύμφωνα με τα
ισχύοντα, διαφορετικά υπόκειται στις προβλεπόμενες σχετικές κυρώσεις.

β.  Το υλικό  παρουσιάζει  αποκλίσεις  από τους  όρους  της  σύμβασης,  κρίνεται  όμως  ότι  μπορεί  να
παραληφθεί, ο προμηθευτής υποχρεούται να προβεί στην αποκατάσταση αυτών, εφόσον είναι δυνατόν, ή στην
καταβολή ποσού που αντιστοιχεί σε έκπτωση επί της συμβατικής τιμής, εφόσον αποφασισθεί παραλαβή με
έκπτωση.  Για  τις  δύο  παραπάνω ρυθμίσεις  εκδίδεται  απόφαση  του  Γενικού  Γραμματέα  της  Περιφέρειας,
ύστερα από γνωμοδότηση της δευτεροβάθμιας επιτροπής.

γ. Η δευτεροβάθμια επιτροπή προβαίνει σε όλες τις αναγκαίες διαδικασίες που προβλέπονται από τη
σύμβαση για την παραλαβή και συντάσσει σχετικό πρωτόκολλο ελέγχου. Τα τυχόν έξοδα βαρύνουν το Δήμο.
Οποιαδήποτε ενέργεια που τυχόν έγινε από την αρχική επιτροπή παραλαβής, δεν λαμβάνεται υπόψη.

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ

Ηλίας ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΣ 

         Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Η/Μ

                   Βασιλική ΜΠΟΥΜΠΙΤΣΑ
                                                           ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ                                  

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

                                                        Ευαγγελία ΓΙΟΒΡΗ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ταμείο Συνοχής

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

Σελίδα 5 από 7



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΟΡΓΑΝΩΝ ΜΕΤΡΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ:ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

α/α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΕΜ. ΕΝΔ. ΤΙΜΗ ΣΥΝΟΛΟ
1. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΟΡΓΑΝΩΝ ΜΕΤΡΗΤΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΡΓΟ:ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΛΑΡΙΣΑΣ

1 ………….. 4.650,00

ΣΥΝΟΛΟ 4.650,00
Φ.Π.Α. 23% 1.069,50
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 5.719,50

                                                                     ΛΑΡΙΣΑ  23-09-2015

Ο συντάξας                                                                  Η προϊστάμενος Η-Μ

     ΗΛΙΑΣ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΣ                                                 ΜΠΟΥΜΠΙΤΣΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
 

Θεωρήθηκε
Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΙΟΒΡΗ  

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ταμείο Συνοχής

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

Σελίδα 6 από 7



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Τα   οργανα μετρητικου εξοπλισμου (μετεωρολογικός σταθμός)  που πρόκειται να προμηθευτεί ο 
Δήμος για τις ανάγκες παρακο-λούθησης και καταγραφής μετεωρολογικών φαινομένων στο 
λόφο του φρουρίου , θα πρέπει να είναι αρίστης ποιότητας και να πληρεί όλες τις ισχύουσες 
εθνικές και τις ευρωπαϊκές προδιαγραφές. (πρότυπα ΕΛΟΤ, )  

Όλα τα προσφερόμενα προϊόντα θα φέρουν τη σήμανση CE. Επίσης, θα πρέπει να προέρχονται από 
βιομηχανικές μονάδες που εφαρμόζουν πιστοποιημένη παραγωγική διαδικασία κατά ISO από 
διαπιστευμένο φορέα πιστοποίησης.
Όλα τα υλικά του μετεωρολογικού σταθμού πρέπει να είναι άριστης ποιότητας, χωρίς βλάβες ή 
ελαττώματα, σύμφωνα με όσα ορίζονται στις προδιαγραφές, όσον αφορά την προέλευση, την 
ποιότητα, τις διαστάσεις, το σχήμα, το χρωματισμό, την τελική επεξεργασία και τέλος την εμφάνιση 
τους. Τα υλικά που θα χρησιμοποιηθούν θα έχουν περάσει από εργαστηριακούς ελέγχους, δοκιμές, 
μετρήσεις, προκειμένου να πιστοποιείται η ποιότητα και τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά και ιδιότητες 
τους, όπως αυτά περιγράφονται παρακάτω
Όλα τα προσκομιζόμενα υλικά θα είναι κατάλληλα συσκευασμένα και σημασμένα με ετικέτες όπου θα
αναφέρεται η εμπορική ονομασία τους, ο κατασκευαστής τους, ο χρόνος παραγωγής τους, ο χρόνος 
ζωής τους και όσα τα σχετικά πρότυπα και η νομοθεσία καθορίζουν, δόκιμα, σύγχρονα, καινούργια, 
άριστης ποιότητας και θα ανταποκρίνονται στις προδιαγραφές αυτές, στα εγκεκριμένα πρότυπα, στα 
εγκεκριμένα δείγματα και θα συνοδεύονται από όλα τα προβλεπόμενα έγγραφα εμπορίας και 
διακίνησης προϊόντων από τα οποία θα προκύπτει το είδος και η ποιότητά τους
Τα ειδικά τεμάχια – εξαρτήματα του μετεωρολογικού σταθμού  ελέγχονται πριν την εγκατάσταση, 
ώστε να αποκλείεται η χρήση τους σε περιπτώσεις που αυτά παρουσιάζουν ελαττώματα τραυματισμού
ή αποκλίσεις από τις τυποποιημένες διαστάσεις, που θα επηρεάσουν την αντοχή τους και γενικά την 
καλή λειτουργία της εγκατάστασης.
Τυχόν απόκλιση του προσφερόμενου μετεωρολογικού σταθμού  από τις προδιαγραφές, συνεπάγεται 
απόρριψη της προμήθειας.

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
Ταμείο Συνοχής

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

Σελίδα 7 από 7


	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
	ΜΕΛΕΤΗ - ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΜΕΤΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
	Άρθρο 5ο: Χρόνος και τόπος διαγωνισμού
	ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΡΓΑΝΩΝ ΜΕΤΡΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
	ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ:ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ
	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

	Τα οργανα μετρητικου εξοπλισμου (μετεωρολογικός σταθμός) που πρόκειται να προμηθευτεί ο Δήμος για τις ανάγκες παρακο-λούθησης και καταγραφής μετεωρολογικών φαινομένων στο λόφο του φρουρίου , θα πρέπει να είναι αρίστης ποιότητας και να πληρεί όλες τις ισχύουσες εθνικές και τις ευρωπαϊκές προδιαγραφές. (πρότυπα ΕΛΟΤ, )


